
ZARZĄDZENIE NR .U?.../2021

STAROSTY OTWOCKIEGO
z dnia 30 marca 2021 roku 

w sprawie ustalenia dnia wolnego w roku 2021 i organizacji pracy 
Starostwa Powiatowego w Otwocku

Na podstawie art. 130 § 2 i 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku - Kodeks Pracy 
/Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 z późn. zm/ w związku z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn.zm./, 
zarządza się co następuje:

§ 1.1. Wyznacza się dzień 2 kwietnia 2021 roku dniem wolnym od pracy dla 
pracowników Starostwa Powiatowego w Otwocku, w związku z obniżeniem wymiaru czasu 
pracy w okresie rozliczeniowym kwiecień - czerwiec 2021 r., ze względu na „Święto Pracy” 
w dniu 1 maja 2021 r., przypadające w innym dniu niż niedziela, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy pracowników wyznaczonych do pełnienia dozoru 
budynków w dniu 2 kwietnia 2021 roku. Dzień wolny od pracy dla wskazanych pracowników 
wyznacza się na zasadach Kodeksu Pracy.

§ 2. Do poinformowania mieszkańców o postanowieniach, o których mowa w § 1, 
zobowiązuje się:
1) Wydział Administracyjny - poprzez wywieszenie niniejszego zarządzenia na tablicach 

informacyjnych Starostwa w budynkach przy ulicy: Górnej 13, Komunardów 10, 
Mieszka I 13/15; Armii Krajowej 5 - Bud C,

2) Biuro Kultury i Promocji - poprzez podanie do wiadomości mediom lokalnym 
w ramach kontaktów służbowych oraz na stronie internetowej Powiatu Otwockiego.

§ 3. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 
Organizacyjnego i Spraw Społecznych.

§ 4. 1. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 
Otwockiego.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

wz^TAKOSJY
Z Pawbł Zdtbada

WICESTAROSTA

adwokat



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 130 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy 
/Dz.U. z 2020 r., poz. 1320 z późn. zm / każde święto występujące w okresie rozliczeniowym 
i przypadające w innym dniu niż niedziela obniża wymiar czasu pracy dla każdego 
pracownika o 8 godzin, tj. jeden dzień. Zgodnie z tym przepisem pracodawca jest 
zobowiązany do udzielenia swoim pracownikom dnia wolnego od pracy w zamian za święto 
przypadające na inny niż niedziela dzień pracy. W roku 2021 r. zgodnie z kalendarzem jedno 
święto - „Święto Pracy” przypada na sobotę, która nie jest dniem roboczym 
dla pracowników Starostwa Powiatowego w Otwocku, tym samym należy udzielić 
za to święto dzień wolny. Mając na względzie zasady racjonalnego gospodarowania zasobami 
pracy w Starostwie za właściwe należy uznać udzielenie wszystkim pracownikom 
dnia wolnego od pracy w tym samym terminie, z wyłączeniem pracowników dozorujących 
budynki urzędu, przypadające w dniu: 2 kwietnia 2021 r.

Uwzględniając powyższe, we wskazany dzień, w którym pracownikom Starostwa 
Powiatowego w Otwocku udzielono wolnego od pracy urząd będzie musiał pozostać 
zamknięty.

Opracowane przez:
Kadry
w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Społecznych


